Proc. Leg. nº 2766/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 726/2024

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Solicito informações sobre o terreno
localizado ao lado da UBS Frutal, Rua Julia
Lovisaro Vicentini, 2100, Parque das Colinas,
neste município”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                 O Vereador Alexandre Japa que a esta subscreve requer, nos
termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao
Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Solicito informação sobre o terreno citado acima se ele é da
Prefeitura ou propriedade particular?

                                  2. Se for da prefeitura, qual a possibilidade de realizar a
instalação de um playground e iluminação no terreno citado acima? Fotos em anexo.

                                   3. Se sim, qual a programação para ser feito o serviço? Se
não, por qual motivo?

                                     Justificativa:

Munícipes da região procuraram este vereador solicitando as
devidas providências, pois o espaço se encontra em estado de abandono, um
playground com uma boa iluminação seria ideal para os moradores levarem as
crianças para usarem durante a noite também.

               Fotos em anexo:

    Proc. Leg. nº 2766/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

    Proc. Leg. nº 2766/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

    Proc. Leg. nº 2766/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                                                    Valinhos, 27 de Maio de 2024.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 701H09C365TETK52
		2024-05-27T12:07:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura